守山まるごと活性化　議事要旨

日時： 平成31年４月18日（木）

場所：

出席者：

出席者（行政）：

ハマヒルガオ・おまがりぼたる保護再生活動支援

次回以降に
ついて

各プロジェクト進捗、広報紙の発行、学区民のつどいでのＰＲイベントについて

内容

各プロジェクトの年間計画、今後の会議開催スケジュールについて決定事項

２　各プロジェクトの計画について
　　【Ａプロジェクト】ビワイチの推進。サイクリングの普及およびイベント開催。ポケットパークの整備、
　　　　　　　　　　　　美化活動、湖岸振興会との連携。
　　　　　　　　　　　　ぐるめサイクリング実施、鮒寿司作りイベントの開催。

　　【Ｂプロジェクト】ふれあいウォーキングの開催、

　  【Ｃプロジェクト】学区民のつどいでクラフト体験、

　　　　　　　　　　 　おでかけノルディック実施、森づくりサポーター活動、森づくりイベント、
　　　　　　　　　　 　環境パトロール(地球市民の森でのペットマナー啓発)、

 　【Ｄプロジェクト】親水性デッキ利活用検討、

　　　　　　　　　　　　ノルディックウォーキングの実施、ノルディックウォーキング器具貸し出し、

１　グループリーダー挨拶

　 【Ｆプロジェクト】ＰＲ活動、広報紙の発行、速野のこれからを語るフォーラム（仮）の開催

　　　　　　　　　　　 夏休み・冬休み大川自由研究室（星空観察等）、

３　今後の会議開催スケジュールについて

会議名： 第１回ふるさとづくり委員会グループリーダー会議

議題 各プロジェクトの年間計画、今後の会議開催スケジュールについて

会議要旨

速野会館大会議室

伊藤潔、宮川美紀子、西村喜知、永尾秀幸、葭田喜代嗣、堀江清（６名）

速野会館　赤井館長、尾中主任

　　　　　　　　　　　 新川河畔林利活用、大川フォーラム開催、緑化活動の実施

　 【Ｅプロジェクト】語り部会開催

　　　　　　　　　　 　森づくりセンター(シダックス)とのパトロール等情報交換会の実施

次回　　グループリーダー会議　7月2日（火）19：30～
　　　　　ふるさとづくり委員会　　7月23日（火）19：30～

　昨年と同様、グループリーダー会議は１週目火曜日夜７時半から、委員会は４週目火曜日夜７時半
　らの開催予定とする。